Hatta bu taassup o dere-
ceye varmıştır ki, mesela Kâşân şehrinin halkı her sabah güneşin doğuşu sırasında
imamlarından, geleceğine dair haber veren bir haberci bekliyorlar, bu haberci gel-
meyince de üzülüp “Bugün de gelmedi” diyerek geri dönüyorlardı4.

Şiîlerin bölgedeki etkinliğini gösteren bir başka husus da, onların Hora-
san’ın kuzeyinde devlet kuracak kadar önemli bir güce ulaşmış olmalarıdır. Nite-
kim 250/864 yılında Taberistan bölgesini istila ederek, Hazar denizinin güney
sahillerine tekabül eden bu bölgede bir devlet kurmuşlar, Samaniler kendilerini
buradan çıkarıncaya kadar takriben 64 yıl müddetle hüküm sürmüşlerdi5.

Nitekim M. Saffet Sarıkaya, XIV. yüzyılın ilk çeyre-
ğinde yazılmış olan bir eseri tanıtırken eserden aldığı bilgilerle bu noktaya işarette
bulunmuştur. Sarıkaya, Ebû Firâs Ubeydullah b. Şibl b. Ebî Firâs b. Cemil
(ö.774/1372) tarafından 725/1325’te yazılan eserin bu dönemde Doğu Anadolu’da
cari olan inançlarla ilgili birinci elden bilgiler verdiğini belirtmektedir. Eser, Fırat
havzasında yaşayan bir kısım insanların müellife sorduğu sorulara cevap mahiye-
tini taşımaktadır. Sarıkaya’ya göre, söz konusu eser, bölge halkının Şiîlikle ilgili
bazı konuları tartıştığını göstermektedir82.

olmuştur. Dolayısıyla, onun Şiîliğe mensubiyeti Anadolu’da bulunduğu sırada
değil, İran’a gittikten sonra gerçekleşmiştir106.

704/1304 yılında Gazan Han’ın ölümüyle tahta geçen Olcaytu, 710/1310
yılına kadar Sünnî iken bu tarihten itibaren Şiîliğe geçmiştir. Onun 716/1316
yılında vefat ettiği göz önünde bulundurulursa107, Şiîliğe yönelik çalışmalarının
sadece altı yılı kapsadığını ve dolayısıyla Anadolu’da çok uzun süreli bir Şiîlik
propaganda ve faaliyet döneminin yaşanmadığını anlayabiliriz.

Buna göre o, “Teşvîku’l-Ervâh” adlı eserin yazarı İbnu’s-Serrâc’ın,
aynı eserin III. cüzünü teşkil eden “Tuffahu’l-Ervâh ve Miftâhu’l-İrbah”ta Barak Baba’yı Ehl-i Sünnet
dışında tutmadığını söylemektedir. (Bkz. Bayram, “Türkiye Selçukluları Tarihi Hakkında Yeni Bir
Kaynak”, s.52). Söz konusu eser, yazarının kendi ifadesiyle 703/1303 yılında yazılıp 715/1315 yılın-
da tamamlandığına göre (bkz. a.g.m., s. 44), Barak Baba’yı Sünnî olarak tanıtan ifadeler, onun
Olcaytu döneminden önce Anadolu’daki tutumuyla ilgili olmalıdır.

107 Özgüdenli, “Olcaytu Han”, XXXIII, 346.
108 Spuler, Âlemu’l-İslâmî, 78; Yuvalı, “Ebû Said Bahadır Han”, X, 219.
109 Sümer, Çepniler, s.32-33.